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Ennallistamissuunnitelman valmistelun 
projektiryhmän 19. kokous 

To 8.1.2026 klo 13.00–15.00, Teams / Aleksanterinkatu 4-10 

Osallistujat Päivi Gummerus-Rautiainen, ympäristöministeriö puheenjohtaja 

Heikki Granholm, maa- ja metsätalousministeriö varapuheenjohtaja 

Outi Ala-Honkola, ympäristöministeriö  jäsen 

Saara Bäck, ympäristöministeriö  jäsen 

Maija Häggblom, Ahvenanmaan maakuntahallitus jäsen 

Niina Huotari, valtiovarainministeriö  jäsen 

Erno Järvinen, maa- ja metsätalousministeriö jäsen 

Mikko Kuusinen, ympäristöministeriö  jäsen 

Siina Lepola-Lång, työ- ja elinkeinoministeriö jäsen 

Katja Matveinen, maa- ja metsätalousministeriö jäsen 

Iris Mäntylä, ympäristöministeriö  jäsen 

Olli Ojala, ympäristöministeriö  jäsen 

Joel Rouvavuori, maa- ja metsätalousministeriö jäsen 

Johanna Vanhatalo, maa- ja metsätalousministeriö jäsen (asiat 1-4) 

Maaret Väänänen, ympäristöministeriö  jäsen 

Petri Ahlroth, ympäristöministeriö  varajäsen 

Antti Irjala, ympäristöministeriö  varajäsen 

Heikki Lehtinen, maa- ja metsätalousministeriö varajäsen 

Maarit Loiskekoski, ympäristöministeriö  varajäsen 

Pekka Väisänen, maa- ja metsätalousministeriö viestintäasiantuntija 

Kristiina Nurkka, ympäristöministeriö  tekninen sihteeri 

Virve Hokkanen, ympäristöministeriö  vieraileva asiantuntija 

Tiina Piiroinen, Suomen ympäristökeskus  vieraileva asiantuntija 

Jouni Tammi, maa- ja metsätalousministeriö vieraileva asiantuntija 

1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.00. 

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Sovittiin kohtaan 4. tehtävistä muutoksista ja hyväksyttiin muokattu pöytäkirja. 

Liite: 17.12. kokouksen pöytäkirja 

Pöytäkirja 

Asianumero: VN/25123/2024 

Päivämäärä: 8.1.2026 
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3. SOVA: Toimenpiteiden vaihtoehtotarkastelu ja vaihtoehtoskenaariot. Alustavia tuloksia 

ensimmäisten toimenpiteiden osalta (Tiina Piiroinen, Syke) 

Tiina Piiroinen esitteli asian. Keskusteltiin, että teemaryhmien on tarkoitus löytää olennaisimmat 

vaikutukset, kuvata niiden suunnat ja tehdä arvio merkityksestä. Valmistelussa on todettu, ettei 

kansainvälisiä vaikutuksia synny.  

Teemaryhmistä voidaan tarvittaessa olla Tiinaan yhteydessä. 

Liite: Esitysdiat 

4. Teemaryhmä 1: jokiesteet (arvio lisäyksestä vapaasti virtaavissa joissa, tulvatasanteet) (Mikko 

Kuusinen ja Jouni Tammi) 

Jouni Tammi esitteli asian. Esitystä tiivistetään ohjausryhmään. Todettiin, että työssä käytetään 

este-termiä padoista/esteistä puhuttaessa. Tuodaan esityksessä esiin, että useisiin tavoitteisiin on 

jo rahoitusta eri momenteilta, ja Nousu-ohjelman kokonaiskustannukset eivät tule valtiolta. 

Purettavissa kohteissa on sekä yksityisomisteisia että valtion kohteita. Vapautetut virtaukset 

mahdollistavat matkailun ja luontokohteiden kehittämisen ja tuovat tulonlähteitä. 

Liite: esitysdiat 

5. Teemaryhmä 3: Kaupunkiekosysteemialueiden rajaus ja toimenpiteet (Antti Irjala ja Virve 

Hokkanen) 

Virve ja Antti esittelivät asian. Kaupungit valitsevat itse, rajaavatko vain ydinalueen vai ottavatko 

käyttöön myös lisäruutuja. Sisävedet lasketaan kaupunkivihreään niissä kaupungeissa, joissa niitä 

on paljon. Ei nettohävikkiä-tavoite ei realisoidu Suomessa. Sykeltä pyritään saamaan selvitys, mikä 

on jo kaavoitettujen alueiden rakentamisen vaikutus latvuspeittävyyteen. 

Ohjausryhmään vietävä aineisto esitetään 13.2. projektiryhmän kokouksessa. 

Liite: esitysdiat 

6. Mahdolliset muut asiat 

Seuraava uutiskirje lähtee helmikuussa. Ydinviestin päivityksestä järjestetään työpaja helmi-

maaliskuussa. 

7. Seuraava kokous 
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 Projektiryhmän lisäkokous pidetään 9.1.2026 klo 13.00–15.00 ja seuraava työsuunnitelman 

mukainen kokous 21.1. klo 9.00-11.00. 

8. Kokouksen päätös 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.02 

Liitteet / Bilagor 17.12. kokouksen pöytäkirja, kohtien 3, 4 ja 5 esitysdiat 

Jakelu / Sändlista   Projektiryhmän jäsenet ja varajäsenet 

Tiedoksi / För kännedom  Valtioneuvoston Hankeikkuna 


